
 

IČO 75050081        Tel.:    770 158 130, 380 312 852 
DIČ CZ 75050081       Email: info@geukaplice.cz  
IDDS jiwgnnd  
 

 
Zápis ze školské rady konané 2. 7. 2021 v 9:00 hod. 

 

Přítomni:  JUDr. Vanda Kárová, Mgr. Libor Lukš, p. Šemrová, Mgr. Jana Kopúnová 

Přizvána:  PhDr. Zdeňka Lovčí, ředitelka školy 

Omluveni: Mgr. Jiří Drdák, p. Eva Beránková 

 

Program: 1. Zahájení, seznámení s programem 

 2. Investice školy 

 3. Fab Lab 

 4. Učebny 

 5. Technické lyceum 

 6. Přihlášky + spolupráce se ZŠ 

 7. Letecký snímek školy 

 8. Prohlídka školy + DM 

 9. Diskuse  

 

1. Předsedkyně ŠR JUDr. Vanda Kárová zahájila schůzi a seznámila přítomné s programem 

 
2. Ředitelka školy PhDr. Zdeňka Lovčí seznámila přítomné s probíhajícími a plánovanými investicemi 

školy 

▪ Město Kaplice zrekonstruovalo na SOŠ 2 PC učebny a 2 kmenové učebny (podlahy, světla, 

okna) 

▪ SOU – zateplení, střechy, rekuperace – 12 mil. Kč, dokončeno do září 2021 

- rekonstrukce toalet – výzva MAS Pomalší, 5 mil. Kč (800 tis. z vl. zdrojů) - probíhá 

- kuchyňské studio + 1 učebna – dokončení do listopadu 2021 

- rekonstrukce DM – 10 pokojů, toalety + sprchy (1. patro) - dokončeno 

- studio nápojové gastronomie- dokončeno 

▪ Plánované akce: 

- IROP 21/27 – rekonstrukce svářečské školy + 2 učebny, kabinety – 20 mil. Kč 

- IROP 21/27 – SOŠ – zažádáno 

- vývařovna na SOŠ – zadána projektová dokumentace (veřejný přesah) 

▪ Vývařovna na SOŠ – důvod: 

- zřizovatel Jihočeský kraj nesouhlasí s návrhem vývařovny v ZŠ Školní 

- ve SD se střetávají v kuchyni 3 pracoviště – školní jídelna, restaurace, učňovské 

středisko 

mailto:info@geukaplice.cz


 

IČO 75050081        Tel.:    770 158 130, 380 312 852 
DIČ CZ 75050081       Email: info@geukaplice.cz  
IDDS jiwgnnd  
 

- JUDr. Kárová žádá o předložení vize Městu Kaplice a navrhuje pozvání organizace 

SCOLAREST (org. zajišťující provoz školních jídelen) 

 
▪ Slovanský dům 

- ředitelka PhDr. Lovčí přehodnotila rozhodnutí o Slovanském domě a chce zde 

ponechat učňovské středisko 

- v současné době hledá provozní/ho 

 
3. FAB LAB (Brno) 

- na základě výzvy MAS Pomalší – plán zřídit v prostorách SOŠ technicko-digitální učebnu, 

která by sloužila i široké veřejnosti 

- ve spolupráci s Jihočeským vědeckým parkem 

- 21. 7. v 10:00 – proběhne na SOŠ schůzka 

 
4. Učebny 

- na SOŠ již nelze další učebny nabízet zájmovým spolkům 

- v případě otevření Technického lycea budou potřeba další kmenové učebny (plánované 

č. 10, 29, 39,40) 

Přehled využití učeben na SOŠ: 

přízemí  1. patro  2. patro 

číslo využití  číslo využití  číslo využití 

35 
chemie - plánovaná FAB 
LAB učebna  16 

studovna + maturitní učebna 
 

1 kmenová učebna 

38 Biologie - nevyužitá  21 multimediální učebna  3 kmenová učebna 

39 Poutnící  24 PC učebna  4 kmenová učebna 

40 veřejnost - cvičení  25 PC učebna  5 kriminalistická učebna 

   26 kmenová učebna  6 JA firmy 

   27 kmenová učebna  9 kmenová učebna 

   28 JA firmy  10   

   29 ping pong  11 jazyková učebna 

      12 učebna odborných předmětů 

 

5. Technické lyceum 

- ve šk. roce 2021/2022 bude nabízen nový maturitní obor Technické lyceum 

- již se pracuje na reklamních materiálech 

- bude navázána spolupráce s Přírodovědeckou fakultou JU, která by mohla pomoci 

s nábory 

- spolupráce s Jihočeskou hospodářskou komorou a firmou Engel 

  

mailto:info@geukaplice.cz


 

IČO 75050081        Tel.:    770 158 130, 380 312 852 
DIČ CZ 75050081       Email: info@geukaplice.cz  
IDDS jiwgnnd  
 

6. Přihlášky 

- ve školním roce bylo méně přihlášek než v loňském školním roce 

- počty žáků do 1. ročníku 2021/2022: 

- Obchodní akademie 18 ž. 

- Bezpečnostní služby (denní) – 18, dálkové - 19 

- Kuchař číšník 7 ž. 

- Operátor skladování 6 ž. 

- Mechanik opravář motorových vozidel – 10 ž. 

- Strojní mechanik – 3 ž. 

- Opravář zemědělských strojů – 4 ž. 

Na společné předměty budou spojeny bory KČ+OS, MO+SM+OZS 

Přehled počtu přihlášek z jednotlivých základních škol: 

 

 

 

 

 

7. Letecký snímek školy 

- ve spolupráci s Městem Kaplice 

- během prázdnin 

 
8. Schůzka se zástupci ZŠ 

- 22. 9. 2021 ve 14:00 – pozve Mgr. Lukš 

 
9. Prohlídka školy + DM 

 

Kaplice 2. 7. 2021 

Zapsala: Mgr. Jana Kopúnová 

 

 

 

 

 

  

 
 

zájemci o SOU  zájemci o OA 

  2019/2020 2020/2021    2019/2020 2020/2021 

ZŠ Fantova 9,72% 8,60%  ZŠ Fantova 20% 5% 

ZŠ Školní 12% 3,40%  ZŠ Školní 3% 7,80% 

ZŠ ČK 11% 4%  ZŠ ČK 6% 7% 

mailto:info@geukaplice.cz

